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区 分

予 算 　額

決 算 額
予 算 額 に 比 べ

決 算 額 の 増 減
備 考

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

地 方 公 営 企 業 法 
第 24 条 第 3 項 の 
規定による支出額 
に係る財源充当額

合 計

円 円 円 円 円 円

第１款 病 院 事 業 収 益 1,348,516,000 0 0 1,348,516,000 789,398,184 △ 559,117,816

第１項 医 業 収 益 58,625,000 0 0 58,625,000 58,625,000 0

第２項 医 業 外 収 益 1,147,798,000 0 0 1,147,798,000 611,374,683 △ 536,423,317

第３項 看護師養成事業収益 134,616,000 0 0 134,616,000 112,032,097 △ 22,583,903

第４項 特 別 利 益 7,477,000 0 0 7,477,000 7,366,404 △ 110,596

区 分

予 算 　額

決 算 額

地方公営企業
法第26条第 2
項 の 規 定 に
よ る 繰 越 額

不 用 額 備 考当　　初

予 算 額

補　　正

予 算 額

予備費

支出額

流　用

増減額

地方公営企業
法第24条第3
項の規定に
よる支出額

小 計

地方公営企業
法第26条第2
項 の 規 定 に
よ る 繰 越 額

合 計

円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円

第１款 病院事業費用 1,397,235,000 0 0 0 0 1,397,235,000 0 1,397,235,000 837,436,478 0 559,798,522

第１項 医 業 費 用 1,246,456,000 0 0 0 0 1,246,456,000 0 1,246,456,000 715,681,770 0 530,774,230

第２項 医業外費用 13,617,000 0 0 0 0 13,617,000 0 13,617,000 9,341,082 0 4,275,918

第３項 看護師養成事業費用 134,962,000 0 0 0 0 134,962,000 0 134,962,000 112,063,526 0 22,898,474

第４項 特 別 損 失 700,000 0 0 0 0 700,000 0 700,000 350,100 0 349,900

第５項 予 備 費 1,500,000 0 0 0 0 1,500,000 0 1,500,000 0 0 1,500,000

　※消費税の納入義務が免除されています。

1　  令和６年度 　奈良市

⑴　収益的収入及び支出
収　　　　　　　

支　　　　　　　



（　）3

区 分

予 算 　額

決 算 額
予 算 額 に 比 べ

決 算 額 の 増 減
備 考

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

地 方 公 営 企 業 法 
第 24 条 第 3 項 の 
規定による支出額 
に係る財源充当額

合 計

円 円 円 円 円 円

第１款 病 院 事 業 収 益 1,348,516,000 0 0 1,348,516,000 789,398,184 △ 559,117,816

第１項 医 業 収 益 58,625,000 0 0 58,625,000 58,625,000 0

第２項 医 業 外 収 益 1,147,798,000 0 0 1,147,798,000 611,374,683 △ 536,423,317

第３項 看護師養成事業収益 134,616,000 0 0 134,616,000 112,032,097 △ 22,583,903

第４項 特 別 利 益 7,477,000 0 0 7,477,000 7,366,404 △ 110,596

区 分

予 算 　額

決 算 額

地方公営企業
法第26条第 2
項 の 規 定 に
よ る 繰 越 額

不 用 額 備 考当　　初

予 算 額

補　　正

予 算 額

予備費

支出額

流　用

増減額

地方公営企業
法第24条第3
項の規定に
よる支出額

小 計

地方公営企業
法第26条第2
項 の 規 定 に
よ る 繰 越 額

合 計

円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円

第１款 病院事業費用 1,397,235,000 0 0 0 0 1,397,235,000 0 1,397,235,000 837,436,478 0 559,798,522

第１項 医 業 費 用 1,246,456,000 0 0 0 0 1,246,456,000 0 1,246,456,000 715,681,770 0 530,774,230

第２項 医業外費用 13,617,000 0 0 0 0 13,617,000 0 13,617,000 9,341,082 0 4,275,918

第３項 看護師養成事業費用 134,962,000 0 0 0 0 134,962,000 0 134,962,000 112,063,526 0 22,898,474

第４項 特 別 損 失 700,000 0 0 0 0 700,000 0 700,000 350,100 0 349,900

第５項 予 備 費 1,500,000 0 0 0 0 1,500,000 0 1,500,000 0 0 1,500,000

病 院 事 業 決 算 報 告 書

　　　　　　　入

　　　　　　　出
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区 分

予 算 　額

決 算 額
予算額に比べ

決算額の増減
備 考

当初予算額 補正予算額 小 計

地方公営企業法
第 26 条の規定に
よ る 繰 越 額 に
係る財源充当額

継 続 費 逓 次

繰越額に係る

財 源 充 当 額

合 計

円 円 円 円 円 円 円 円

第１款 資 本 的 収 入 183,080,000 0 183,080,000 0 0 183,080,000 180,236,176 △ 2,843,824

第１項 補　 助　 金 1,665,000 0 1,665,000 0 0 1,665,000 1,517,876 △ 147,124

第２項 負　 担　 金 181,415,000 0 181,415,000 0 0 181,415,000 178,718,300 △ 2,696,700

区 分

予 算 　額

決 算 額

翌　年　度　繰　越　額

不 用 額 備 考当　 初

予算額

補　 正

予算額

流　用

増減額
小 計

地方公営企
業法第26条
の 規 定 に
よる繰 越 額

継 続 費
逓 次
繰 越 額

合 計

地方公営企
業法第26条
の 規 定 に
よる繰越額

継 続 費
逓 次
繰 越 額

合 計

円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円

第１款 資本的支出 183,080,000 0 0 183,080,000 0 0 183,080,000 180,236,176 0 0 0 2,843,824

第１項 建設改良費 1,665,000 0 0 1,665,000 0 0 1,665,000 1,517,876 0 0 0 147,124

第２項 企業債償還金 181,415,000 0 0 181,415,000 0 0 181,415,000 178,718,300 0 0 0 2,696,700

　※消費税の納入義務が免除されています。

⑵　資本的収入及び支出
収　　　　　　　

支　　　　　　　
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区 分

予 算 　額

決 算 額
予算額に比べ

決算額の増減
備 考

当初予算額 補正予算額 小 計

地方公営企業法
第 26 条の規定に
よ る 繰 越 額 に
係る財源充当額

継 続 費 逓 次

繰越額に係る

財 源 充 当 額

合 計

円 円 円 円 円 円 円 円

第１款 資 本 的 収 入 183,080,000 0 183,080,000 0 0 183,080,000 180,236,176 △ 2,843,824

第１項 補　 助　 金 1,665,000 0 1,665,000 0 0 1,665,000 1,517,876 △ 147,124

第２項 負　 担　 金 181,415,000 0 181,415,000 0 0 181,415,000 178,718,300 △ 2,696,700

区 分

予 算 　額

決 算 額

翌　年　度　繰　越　額

不 用 額 備 考当　 初

予算額

補　 正

予算額

流　用

増減額
小 計

地方公営企
業法第26条
の 規 定 に
よる繰 越 額

継 続 費
逓 次
繰 越 額

合 計

地方公営企
業法第26条
の 規 定 に
よる繰越額

継 続 費
逓 次
繰 越 額

合 計

円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円

第１款 資本的支出 183,080,000 0 0 183,080,000 0 0 183,080,000 180,236,176 0 0 0 2,843,824

第１項 建設改良費 1,665,000 0 0 1,665,000 0 0 1,665,000 1,517,876 0 0 0 147,124

第２項 企業債償還金 181,415,000 0 0 181,415,000 0 0 181,415,000 178,718,300 0 0 0 2,696,700

　※消費税の納入義務が免除されています。

　　　　　　　入

　　　　　　　出
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１　医　業　収　益
⑴ 他 会 計 負 担 金 58,625,000 58,625,000

２　医　業　費　用
⑴ 給 与 費 26,595,309
⑵ 経 費 440,312,593
⑶ 減 価 償 却 費 248,773,868 715,681,770

医 業 損 失 657,056,770

３　医　業　外　収　益
⑴ 受 取 利 息 49,861
⑵ 補 助 金 46,595,000
⑶ 他 会 計 補 助 金 26,595,309
⑷ 他 会 計 負 担 金 330,942,205
⑸ 長 期 前 受 金 戻 入 195,810,111
⑹ そ の 他 医 業 外 収 益 11,382,197 611,374,683

４　看護師養成事業収益
⑴ 他 会 計 補 助 金 10,028,997
⑵ 他 会 計 負 担 金 61,253,000
⑶ そ の 他 看 護 師 養 成 収 益 40,750,100 112,032,097

５　医　業　外　費　用
⑴ 支払利息及び企業債取扱諸費 9,341,082 9,341,082

６　看護師養成事業費用
⑴ 看 護 師 養 成 費 112,063,526 112,063,526 602,002,172

経 常 損 失 55,054,598

７　特　別　利　益
⑴ そ の 他 特 別 利 益 7,366,404 7,366,404

８　特　別　損　失
⑴ 過 年 度 損 益 修 正 損 350,100 350,100 7,016,304

当 年 度 純 損 失 48,038,294
前 年 度 繰 越 欠 損 金 1,885,826,866
当 年 度 未 処 理 欠 損 金 1,933,865,160

₂　令和６年度 奈良市病院事業損益計算書
（令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで）

（単位：円）
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区　　 分 資  本  金 資本剰余金 未処理欠損金

当 年 度 末 残 高 1,353,510 2,359,749,238 △ 1,933,865,160

議会の議決による処分額 0 0 0

欠 損 補 塡 0 0 0

処 分 後 残 高 1,353,510 2,359,749,238
　  （繰越欠損金）

△ 1,933,865,160

（注）この計算書における△表記は、減少、損失又は欠損を示すものである。

４　令和６年度 奈良市病院事業欠損金処理計算書

� （単位：円）
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１　固　定　資　産

⑴ 有 形 固 定 資 産

イ 土 地 1,966,680,497

ロ 立 木 731,640

ハ 建 物 3,494,920,338

減価償却累計額 △823,634,488 2,671,285,850

ニ 建 物 附 属 設 備 2,731,245,338

減価償却累計額 △1,734,144,800 997,100,538

ホ 構 築 物 81,318,478

減価償却累計額 △58,714,680 22,603,798

ヘ 機 器 備 品 209,533,251

減価償却累計額 △198,475,109 11,058,142

ト 機 械 及 び 装 置 74,889,770

減価償却累計額 △71,145,281 3,744,489

有形固定資産合計 5,673,204,954

⑵ 無 形 固 定 資 産

イ リ ー ス 資 産 7,753,900

無形固定資産合計 7,753,900

固 定 資 産 合 計 5,680,958,854

２　流　動　資　産

⑴ 現 金 預 金 81,296,331

⑵ 未 収 金 34,053,092

貸 倒 引 当 金 △1,023,092 33,030,000

流 動 資 産 合 計 114,326,331

資　 産　 合　 計 5,795,285,185

５　令和６年度　奈良市病院事業貸借対照表

（令和７年 3月31日）
（単位：円）　

資　　　産　　　の　　　部
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負　　 債　　 の　　 部

３　固　定　負　債

⑴ 企 業 債

イ 建設改良等の財源に充てる企業債 3,075,501,965

企 業 債 合 計 3,075,501,965

⑵ リ ー ス 債 務 5,998,300

固 定 負 債 合 計 3,081,500,265

４　流　動　負　債

⑴ 企 業 債

イ 建設改良等の財源に充てる企業債 179,115,972

企 業 債 合 計 179,115,972

⑵ リ ー ス 債 務 1,755,600

⑶ 未 払 金 73,995,248

⑷ 預 り 金 5,823,944

流 動 負 債 合 計 260,690,764

５　繰　延　収　益

⑴ 長 期 前 受 金 3,776,096,217

⑵ 収 益 化 累 計 額 △1,750,239,649

繰 延 収 益 合 計 2,025,856,568

負 債 合 計 5,368,047,597

資　　 本　　 の　　 部

６　資　　本　　金 1,353,510

７　剰　　余　　金

⑴ 資 本 剰 余 金

イ 受 贈 財 産 評 価 額 1,840,000,000

ロ 負 担 金 519,749,238

資 本 剰 余 金 合 計 2,359,749,238

⑵ 利 益 剰 余 金

イ 当年度未処理欠損金 1,933,865,160

欠 損 金 合 計 1,933,865,160

剰 余 金 合 計 425,884,078

資 本 合 計 427,237,588

負 債 資 本 合 計 5,795,285,185
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６　奈良市病院事業会計注記表

Ⅰ．重要な会計方針に係る事項に関する注記
　１　固定資産の減価償却の方法
　　⑴　有形固定資産（リース資産を除く）
　　　◦定額法
　　　◦主な耐用年数
　　　　　建　　　　物　38〜39年
　　　　　建物附属設備　８～17年
　　　　　構　築　物　10～17年
　　　　　機 器 備 品　２～15年
　　　　　機械及び装置　９年
　　⑵　リース資産
　　　◦所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産
　　　　リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法を採用している。

　２　引当金の計上方法
　　⑴　退職給付引当金
　　　�　職員の退職手当については、退職時に一般会計が負担する取扱いとしているため、退職給

付引当金は計上していない。
　　⑵　賞与引当金及び修繕引当金
　　　�　職員の賞与及び修繕料については、一般会計が負担する取扱いとしているため、賞与引当

金及び修繕引当金は計上していない。
　　⑶　貸倒引当金
　　　�　未収債権の不納欠損による損失に備えるため、回収実績額等により、回収不能見込額を計

上している。

　３　消費税等の会計処理
　　⑴　消費税及び地方消費税の会計処理は、免税事業者のため、税込方式によっている。

Ⅱ．貸借対照表に関する注記
　１　企業債の償還に係る他会計の負担
　　⑴�　企業債（当該事業年度の末日の翌日から起算して１年以内に償還予定のものも含む。）のう

ち、一般会計の負担見込額は841,352千円である。

Ⅲ．セグメント情報の開示
　１　報告セグメントの概要
　　⑴�　奈良市病院事業会計は病院及び看護専門学校を運営しており、各施設で運営方針等を決定

していることから、それらを報告セグメントとしている。
　　　　なお、各報告セグメントに属する事業の内容は以下のとおりである。
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事業区分 事業の内容

病院 病院事業

看護専門学校 看護師養成事業

　２　報告セグメントごとの営業収益等
� （単位：千円）

病院 看護専門学校 合計
事業収益 58,625 112,032 170,657
事業費用 715,527 112,218 827,745
事業損益 △ 656,902 △ 186 △ 657,088
経常損益 △ 55,024 △ 31 △ 55,055
セグメント資産 5,657,678 137,607 5,795,285
セグメント負債 5,265,585 102,463 5,368,048
その他の項目
　　　他会計繰入金 459,595 75,778 535,373
　　　減価償却費 248,619 155 248,774
　　　特別利益 7,366 0 7,366
　　　特別損失 0 350 350

Ⅳ．リース契約により使用する固定資産
　１　賃貸借処理を行っている所有権移転外ファイナンス・リース取引に係る未経過リース料相当額

　１年内	 278千円
　１年超	 810千円
　　計	 1,088千円
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Ⅱ　 事 業 報 告 書
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令和６年度　奈良市病院事業報告書

第１　概　　況

　⑴　総括事項
　　○診療機能強化等

診療体制については、昨年度末と比較して、医師６名の増となり、医師の人員を減らすこと
なく診療体制を維持しました。
また、診療機能について、令和６年９月、県より「第一種および第二種協定指定医療機関」

として指定を受け、県との医療措置協定を締結いたしました。本協定は、新型コロナウイルス
感染症対応から得た教訓をもとに、令和４年12月の感染症法改正を受けて制度化されたもので
す。改正後の感染症法では、平時から都道府県と医療機関がそれぞれ役割や機能に応じた協定
を締結し、感染症の発生やまん延時において迅速かつ的確な医療提供を可能とする仕組みが法
定化されました。これにより、今後、有事の際には本協定に基づき病床の確保を含む医療措置
を速やかに講じ、新感染症等への対応を図ってまいります。
今後も市立病院として、市民の皆さまの安全安心を支える信頼される病院を目指して努力し

てまいります。

　　○奈良市立看護専門学校
市内において看護師が不足している状況の解決を図るため、市立看護専門学校を設置し、看

護師の養成を行っています。令和６年度は、看護師国家試験に36名が合格しました。令和６年
度末における学生の数は、１年生31名、２年生37名、３年生36名の合計104名です。
看護師として必要な知識及び技術を教授し、看護専門職として社会に貢献し得る有能な人材

の育成を図ります。

　　①　業務状況
令和６年度の入院延べ患者数は、102,225人（呼吸器内科4,795人、消化器内科10,478人、循

環器内科7,737人、脳神経内科4,049人、血液・腫瘍内科4,650人、腎臓内科1,718人、リウマチ・
こう原病内科42人、感染制御内科508人、呼吸器外科586人、外科・消化器外科9,529人、脳神
経外科8,205人、乳腺外科2,719人、整形外科15,020人、形成外科2,022人、小児科3,387人、皮
膚科1,533人、泌尿器科3,289人、産婦人科4,004人、眼科414人、耳鼻いんこう科1,792人、放
射線科113人、総合診療科15,635人）で、1日当たりの平均入院患者数280.1人となりました。
外来延べ患者数は、189,119人（呼吸器内科6,906人、消化器内科20,790人、循環器内科

12,687人、脳神経内科9,526人、血液・腫瘍内科3,520人、心療内科32人、糖尿病・内分泌内科5,165
人、腎臓内科4,634人、リウマチ・こう原病内科3,509人、感染制御内科459人、呼吸器外科744人、
外科・消化器外科7,475人、脳神経外科4,212人、乳腺外科11,060人、整形外科20,251人、形成
外科7,265人、小児科7,243人、皮膚科11,826人、泌尿器科7,463人、産婦人科12,413人、眼科9,398
人、耳鼻いんこう科8,113人、放射線科3,953人、緩和ケア科61人、歯科842人、総合診療科9,572
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人）で、1日当たりの平均外来患者数753.5人となりました。
また、救急患者の受入れ状況は、取扱患者数が延べ7,192人（うち時間外患者数5,649人）で、

1日当たりの平均救急患者数は19.7人（うち平均時間外救急患者数15.4人）となりました。

　　②　収益的収支の状況
令和６年度の病院事業収益は、789,398,184円で、内訳は医業収益が58,625,000円、医業外

収益が611,374,683円、看護師養成事業収益が112,032,097円、特別利益が7,366,404円となり
ました。
医業収益では、一般会計負担金が特別交付税（救急関係）相当分として58,625,000円となり

ました。
医業外収益では、預金利息が49,861円、補助金として国庫補助金14,233,000円と県補助

金32,362,000円の計46,595,000円、一般会計補助金が病院事業担当職員の人件費分として
26,595,309円、一般会計負担金が普通交付税・特別交付税（感染症医療関係）相当分と企業債
支払利息分として330,942,205円、長期前受金戻入が195,810,111円、企業債利息に係る協会負
担金等その他医業外収益が11,382,197円となりました。
看護師養成事業収益では、一般会計補助金が看護師養成事業担当職員の人件費分として

10,028,997円、一般会計負担金が普通交付税相当分として61,253,000円、授業料等その他看護
師養成収益が40,750,100円となりました。
特別利益は、その他特別利益が7,366,404円となりました。
病院事業費用は、837,436,478円で、内訳は医業費用が715,681,770円、医業外費用が9,341,082

円、看護師養成事業費用が112,063,526円、特別損失が350,100円となりました。
医業費用は、給与費が26,595,309円、経費が440,312,593円、減価償却費が248,773,868円と

なりました。経費のうち、運営交付金として437,160,000円を公益社団法人地域医療振興協会
に支出いたしました。
この結果、当年度の純損失は、48,038,294円となりました。

　　③　資本的収支の状況
令和６年度の資本的収入は、180,236,176円で、内訳は、一般会計補助金1,517,876円、一般

会計負担金及び地域医療振興協会負担金178,718,300円となりました。
資本的支出は、180,236,176円で、その内訳は、リース資産購入費として1,517,876円、企業

債償還金として178,718,300円となりました。

以上が事業報告の概況であり、詳細は別記のとおりとなっています。
なお、奈良市病院事業会計は免税事業者となりますので、税抜きの処理は行っておりません。
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　⑵　議会議決・報告事項

議案番号 件　　　　名 提出年月日 議決年月日

報告第46号 令和５年度奈良市病院事業会計決
算の認定について 令和６年９月６日 令和６年９月30日

議案第18号 令和７年度奈良市病院事業会計予
算 令和７年２月28日 令和７年３月28日

⑶　行政官庁許認可事項

申請年月日 申 請 先 件　　　　　名 許認可年月日 備　　考

令和６年４月１日 近畿厚生局 病理診断管理加算２ 令和６年４月１日 （病理診２）第７号

令和６年５月１日 近畿厚生局 急性期一般入院基本料１ 令和６年５月１日 （一般入院）第272
号

令和６年６月１日 近畿厚生局 医療DX推進体制整備加算１ 令和６年６月１日 （医療DX）第127号

令和６年６月１日 近畿厚生局 緩和ケア診療加算 令和６年６月１日 （緩診）第11号

令和６年６月１日 近畿厚生局 バイオ後続品使用体制加算 令和６年６月１日 （バ後使）第３号

令和６年６月１日 近畿厚生局 外来緩和ケア管理料 令和６年６月１日 （外緩）第９号

令和６年６月１日 近畿厚生局 がん薬物療法体制充実加算（外
来腫瘍化学療法診療料の注９） 令和６年６月１日 （外化薬）第４号

令和６年６月１日 近畿厚生局 ウイルス・細菌核酸多項目同時
検出（髄液） 令和６年６月１日 （ウ細髄液）第４号

令和６年６月１日 近畿厚生局 経頸静脈的肝生検 令和６年６月１日 （肝生検）第２号

令和６年６月１日 近畿厚生局 ストーマ合併症加算 令和６年６月１日 （スト合）第８号

令和６年６月１日 近畿厚生局 緊急穿頭血腫除去術 令和６年６月１日 （緊穿除）第４号

令和６年６月１日 近畿厚生局 気管支バルブ留置術 令和６年６月１日 （気バ留）第２号

令和６年６月１日 近畿厚生局 骨盤内悪性腫瘍及び腹腔内軟部
腫瘍ラジオ波焼灼療法 令和６年６月１日 （骨盤ラ）第２号

令和６年６月１日 近畿厚生局 腎悪性腫瘍ラジオ波焼灼療法 令和６年６月１日 （腎悪ラ）第２号

令和６年６月１日 近畿厚生局 尿道狭窄グラフト再建術 令和６年６月１日 （尿狭再）第４号

令和６年６月１日 近畿厚生局 精巣温存手術 令和６年６月１日 （精温）第３号
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令和６年６月１日 近畿厚生局 外来・在宅ベースアップ評価料
（Ⅰ） 令和６年６月１日 （外在ベⅠ）第１号

令和６年６月１日 近畿厚生局 入院ベースアップ評価料63 令和６年６月１日 （入ベ63）第１号

令和６年７月１日 近畿厚生局 看護職員夜間配置加算（12対１
配置加算１） 令和６年７月１日 （看夜配）第17号

令和６年７月１日 近畿厚生局 救急患者連携搬送料 令和６年７月１日 （救患搬）第３号

令和６年９月１日 近畿厚生局 急性期看護補助体制加算（50対
１） 令和６年９月１日 （急性看補）第44号

令和６年11月１日 近畿厚生局 急性期一般入院基本料２ 令和６年11月１日 （一般入院）第272
号

令和６年11月１日 近畿厚生局 急性期看護補助体制加算（25対
１）（５割以上） 令和６年11月１日 （急性看補）第44号

令和６年11月１日 近畿厚生局

経皮的冠動脈形成術（特殊カ
テーテルによるもの）
アテローム切除アブレーション
式血管形成術用カテーテルによ
るもの

令和６年11月１日 （経特）第10号

令和７年１月１日 近畿厚生局 リハビリテーションデータ提出
加算 令和７年１月１日 （リデータ提）第6

号

令和７年２月１日 近畿厚生局 医療ＤＸ推進体制整備加算２ 令和７年２月１日 （医療DX）第127号

令和７年２月１日 近畿厚生局 医師事務作業補助体制加算１
（15対１） 令和７年２月１日 （事補１）第1号  

令和７年２月１日 近畿厚生局 ウイルス疾患指導料 令和７年２月１日 （ウ指）第２号

令和７年３月１日 近畿厚生局 医療ＤＸ推進体制整備加算1 令和７年３月１日 （医療DX）第127号

令和７年３月１日 近畿厚生局 看護職員夜間配置加算（16対１
配置加算１） 令和７年３月１日 （看夜配）第17号

令和７年３月21日 奈良県知事 令和６年度臨床研修費等補助金
（医師）交付決定通知 令和７年３月21日 医師臨床研修費

� 13,583,000円

令和７年３月31日 奈良県知事 令和６年度産科医等育成・確保
支援事業補助金交付額確定通知 令和７年３月31日

産科医等育成・確
保支援事業
� 650,000円

令和７年３月31日 奈良県知事
令和６年度小児科病院輪番体制
参加病院運営費補助金交付額確
定通知

令和７年３月31日
小児科病院輪番体
制参加病院運営費
� 5,820,000円

令和７年３月31日 奈良県知事 令和６年度病院内保育所運営費
補助金交付額確定通知 令和７年３月31日 病院内保育所運営

費� 1,436,000円
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令和７年３月31日 奈良県知事
令和６年度産婦人科病院一次輪
番体制参加病院運営費補助金交
付額確定通知

令和７年３月31日

産婦人科病院一次
輪番体制参加病院
運営費
� 11,768,000円

令和７年３月31日 奈良県知事 令和６年度看護職員資質向上支
援事業補助金交付確定通知 令和７年３月31日

看護職員資質向上
支援事業
� 967,000円

令和７年３月31日 奈良県知事
令和６年度がん診療連携拠点病
院等機能強化事業費補助金交付
額確定通知

令和７年３月31日
がん診療連携拠点
病院等機能強化事
業費� 8,843,000円

令和７年３月31日 奈良県知事
令和６年度第二種感染症指定医
療機関運営事業費県費補助金交
付額確定通知

令和７年３月31日
感染症指定医療機
関運営事業費
� 571,000円

令和７年３月31日 奈良県知事
令和６年度救急救命士病院実習
受入促進事業費補助金交付額確
定通知

令和７年３月31日
救急救命士病院実
習受入促進事業費
� 1,369,000円

令和７年３月31日 奈良県知事
令和６年度奈良県新興感染症対
応力強化事業補助金交付確定通
知 

令和７年３月31日
奈良県新興感染症
対応力強化事業費
� 1,588,000円

⑷　職員に関する事項
　　年度末職員数

令　和　６　年　度 令　和　５　年　度

医療政策課 ５　人 ５　人
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第２　業　　務

⑴　業務量
①　許可病床数　　一般病床	 349床
　　　　　　　　　感染症病床	 1床

②　診療科目　　　30診療科…�内科、呼吸器内科、消化器内科、循環器内科、腎臓内科、脳神
経内科、血液・腫瘍内科、心療内科、糖尿病・内分泌内科、リ
ウマチ・こう原病内科、外科、呼吸器外科、消化器外科、脳神
経外科、乳腺外科、整形外科、形成外科、精神科、小児科、皮
膚科、泌尿器科、産婦人科、眼科、耳鼻いんこう科、リハビリテー
ション科、放射線科、病理診断科、臨床検査科、麻酔科、歯科

（院内標榜等：�総合診療科、感染制御内科、脳血管内治療科、
緩和ケア科、救急・集中治療科、消化器肝臓病
センター、脳・神経センター、四肢外傷センター、
乳腺センター、網膜硝子体センター、頭頸部・
甲状腺がんセンター、脳卒中センター、人工関
節センター、化学療法センター、周術期管理セ
ンター、救急集中治療センター）

③　入院及び外来の状況
　ア　入院診療

区　　　　分 令 和 ６ 年 度 令 和 ５ 年 度

患 者 延 べ 人 員 102,225 人 102,363 人

１ 日 平 均 入 院 患 者 数 280.1 人 279.7 人

１人当たり平均在院日数 11.0 日 10.4 日

　イ　外来診療

区　　　　分 令 和 ６ 年 度 令 和 ５ 年 度

患 者 延 べ 人 員 189,119人 188,592人

１ 日 平 均 外 来 患 者 数 753.5 人 643.7 人
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　ウ　救急診療

区　　　　分 令 和 ６ 年 度 令 和 ５ 年 度

取 扱 患 者 延 べ 人 員 7,192 人 6,833 人

１ 日 平 均 救 急 患 者 数 19.7 人 18.7 人

　うち時間外患者延べ人員 5,649 人 5,158 人

１日平均時間外救急患者数 15.5 人 14.1 人
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④　各科別患者数	
　ア　入院

区　　分
令 和 ６ 年 度 令 和 ５ 年 度 増　　減

延患者数
（365日）

１日平均 
患者数

延患者数
（366日）

１日平均 
患者数

延患者数
１日平均 
患者数

人 人 人 人 人 人
内 科 0 0.0 0 0.0 0 0.0
呼 吸 器 内 科 4,795 13.2 5,836 16.0 △ 1,041 △ 2.8
消 化 器 内 科 10,478 28.7 11,318 30.9 △ 840 △ 2.2
循 環 器 内 科 7,737 21.2 7,528 20.6 209 0.6
脳 神 経 内 科 4,049 11.1 3,780 10.3 269 0.8
血液・腫瘍内科 4,650 12.7 4,875 13.3 △ 225 △ 0.6
心 療 内 科 0 0.0 0 0.0 0 0.0
糖尿病・内分泌内科 0 0.0 0 0.0 0 0.0
腎 臓 内 科 1,718 4.7 2,021 5.5 △ 303 △ 0.8
リウマチ・こう原病内科 42 0.1 118 0.3 △ 76 △ 0.2

（感染制御内科） 508 1.4 522 1.4 △ 14 0.0
呼 吸 器 外 科 586 1.6 559 1.5 27 0.1
外科・消化器外科 9,529 26.1 9,001 24.6 528 1.5
脳 神 経 外 科 8,205 22.5 7,226 19.7 979 2.8
乳 腺 外 科 2,719 7.5 2,881 7.9 △ 162 △ 0.4
整 形 外 科 15,020 41.2 15,694 42.9 △ 674 △ 1.7
形 成 外 科 2,022 5.5 1,416 3.9 606 1.6
精 神 科 0 0.0 0 0.0 0 0.0
小 児 科 3,387 9.3 2,889 7.9 498 1.4
皮 膚 科 1,533 4.2 1,375 3.8 158 0.4
泌 尿 器 科 3,289 9.0 2,800 7.7 489 1.3
産 婦 人 科 4,004 11.0 4,707 12.9 △ 703 △ 1.9
眼 科 414 1.1 1,730 4.7 △ 1,316 △ 3.6
耳鼻いんこう科 1,792 4.9 1,729 4.7 63 0.2
リハビリテーション科 0 0.0 0 0.0 0 0.0
放 射 線 科 113 0.3 116 0.3 △ 3 0.0
麻 酔 科 0 0.0 0 0.0 0 0.0

（緩和ケア科） 0 0.0 0 0.0 0 0.0
歯 科 0 0.0 0 0.0 0 0.0

（総合診療科） 15,635 42.8 14,242 38.9 1,393 3.9
合　　計 102,225 280.1 102,363 279.7 △ 138 0.4
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　イ　外来

区　　分
令 和 ６ 年 度 令 和 ５ 年 度 増　　減

延患者数
（251日）

１日平均 
患者数

延患者数
（293日）

１日平均 
患者数

延患者数
１日平均 
患者数

人 人 人 人 人 人
内 科 0 0.0 0 0.0 0 0.0
呼 吸 器 内 科 6,906 27.5 7,168 24.5 △ 262 3.0
消 化 器 内 科 20,790 82.8 20,289 69.2 501 13.6
循 環 器 内 科 12,687 50.6 12,443 42.5 244 8.1
脳 神 経 内 科 9,526 38.0 9,533 32.5 △ 7 5.5
血液・腫瘍内科 3,520 14.0 3,782 12.9 △ 262 1.1
心 療 内 科 32 0.1 38 0.1 △ 6 0.0
糖尿病・内分泌内科 5,165 20.6 5,101 17.4 64 3.2
腎 臓 内 科 4,634 18.5 4,682 16.0 △ 48 2.5
リウマチ・こう原病内科 3,509 14.0 3,463 11.8 46 2.2

（感染制御内科） 459 1.8 565 1.9 △ 106 △ 0.1
呼 吸 器 外 科 744 3.0 748 2.6 △ 4 0.4
外科・消化器外科 7,475 29.8 7,898 27.0 △ 423 2.8
脳 神 経 外 科 4,212 16.8 4,127 14.1 85 2.7
乳 腺 外 科 11,060 44.1 10,706 36.5 354 7.6
整 形 外 科 20,251 80.7 20,580 70.2 △ 329 10.5
形 成 外 科 7,265 28.9 7,539 25.7 △ 274 3.2
精 神 科 0 0.0 0 0.0 0 0.0
小 児 科 7,243 28.9 7,129 24.3 114 4.6
皮 膚 科 11,826 47.1 10,957 37.4 869 9.7
泌 尿 器 科 7,463 29.7 7,364 25.1 99 4.6
産 婦 人 科 12,413 49.5 12,385 42.3 28 7.2
眼 科 9,398 37.4 9,702 33.1 △ 304 4.3
耳鼻いんこう科 8,113 32.3 8,366 28.6 △ 253 3.7
リハビリテーション科 0 0.0 0 0.0 0 0.0
放 射 線 科 3,953 15.7 4,088 14.0 △ 135 1.7
麻 酔 科 0 0.0 0 0.0 0 0.0

（緩和ケア科） 61 0.2 45 0.2 16 0.0
歯 科 842 3.4 429 1.5 413 1.9

（総合診療科） 9,572 38.1 9,465 32.3 107 5.8
合　　計 189,119 753.5 188,592 643.7 527 109.8
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⑵　事業収入に関する事項

区 分 令和６年度 令和５年度
比　　　　　較

増　　　減 比　　率
円 円 円 ％

１．医　業　収　益 58,625,000 58,625,000 － －
１．他 会 計 負 担 金 58,625,000 58,625,000 － －

２．医 業 外 収 益 611,374,683 825,289,290 △ 213,914,607 △ 25.92
１．受 取 利 息 49,861 1,742 48,119 2,762.28
２．補 助 金 46,595,000 260,505,000 △ 213,910,000 △ 82.11
３．他 会 計 補 助 金 26,595,309 27,223,995 △ 628,686 △ 2.31
４．他 会 計 負 担 金 330,942,205 326,141,985 4,800,220 1.47
５. 長期前受金戻入 195,810,111 205,311,222 △ 9,501,111 △ 4.63
６. その他医業外収益 11,382,197 6,105,346 5,276,851 86.43

３．看護師養成事業収益 112,032,097 118,034,133 △ 6,002,036 △ 5.09
１．他 会 計 補 助 金 10,028,997 6,125,733 3,903,264 63.72
２．他 会 計 負 担 金 61,253,000 68,867,200 △ 7,614,200 △ 11.06
３．その他看護師養成収益 40,750,100 43,041,200 △ 2,291,100 △ 5.32

４．特　別　利　益 7,366,404 44,976,000 △ 37,609,596 △ 83.62
１．過年度損益修正益 − 44,940,000 △ 44,940,000 皆減
２．その他特別利益 7,366,404 36,000 7,330,404 20,362.23

計 789,398,184 1,046,924,423 △ 257,526,239 △ 24.60

⑶　事業費に関する事項

区 分 令和６年度 令和５年度
比　　　　　較

増　　　減 比　　率
円 円 円 ％

１．医　業　費　用 715,681,770 936,327,543 △ 220,645,773 △ 23.57
１．給　　 与　 　費 26,595,309 27,223,995 △ 628,686 △ 2.31
２．経　　　　　   費 440,312,593 647,892,855 △ 207,580,262 △ 32.04
３．減 価 償 却 費 248,773,868 261,210,693 △ 12,436,825 △ 4.76

２．医 業 外 費 用 9,341,082 3,987,010 5,354,072 134.29
１． 支払利息及び企業債取扱諸費 9,341,082 3,987,010 5,354,072 134.29

３．看護師養成事業費用 112,063,526 117,901,811 △ 5,838,285 △ 4.95
１． 看 護 師 養 成 費 112,063,526 117,901,811 △ 5,838,285 △ 4.95

４．特　別　損　失 350,100 45,895,575 △ 45,545,475 △ 99.24
１． 過年度損益修正損 350,100 45,196,800 △ 44,846,700 △ 99.23
２． その他特別損失 − 698,775 △ 698,775 皆減

計 837,436,478 1,104,111,939 △ 266,675,461 △ 24.15
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第３　会　　計

　⑴　企業債及び負担金の概況
　　①　企業債� （単位：円）

借　入　先 前年度末残高 本年度借入額 本年度償還高 本年度末残高

財 務 省 3,318,002,861 0 170,166,913 3,147,835,948 

地 方 公 共 団 体
金 融 機 構 115,333,376 0 8,551,387 106,781,989 

計 3,433,336,237 0 178,718,300 3,254,617,937 

　　②　負担金� （単位：円）

負担金名称（負担者） 前年度末残高 本年度発生額 本年度末残高

企業債元金償還金市負担金（奈良市） 361,491,239 8,006,078 369,497,317

企業債元金償還金協会負担金
（公益社団法人地域医療振興協会） 94,887,233 10,818,390 105,705,623

病院建設事業分（奈良市） 44,080,712 0 44,080,712

看護専門学校設置調査費（奈良市） 385,586 0 385,586

看護専門学校建設事業分（奈良市） 80,000 0 80,000

計 500,924,770 18,824,468 519,749,238
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Ⅲ　 附 属 書 類
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１　令和６年度　奈良市病院事業キャッシュ・フロー計算書
（令和６年４月１日から令和７年３月31日まで）

� （単位：円）

（１）業務活動によるキャッシュ・フロー
　１　当年度純利益（△純損失） △ 48,038,294
　２　減価償却費 248,773,868
　３　引当金の増加・減少（△）額 △ 15,000
　４　長期前受金戻入額（過年度収益化分含む） △ 203,161,515
　５　受取利息 △ 49,861
　６　支払利息及び企業債取扱諸費 9,341,082
　７　未収金の増加（△）・減少額 6,480,600
　８　未払金の増加・減少（△）額 △ 4,556,243
　９　その他流動負債の増加・減少（△）額 2,871,590
　　　小計 11,646,227
　　　受取利息 49,861
　　　支払利息及び企業債取扱諸費 △ 9,341,082
　　　業務活動によるキャッシュ・フロー 2,355,006

（２）投資活動によるキャッシュ・フロー
　１　一般会計又は他の特別会計からの繰入金による収入 180,236,176
　　　投資活動によるキャッシュ・フロー 180,236,176

（３）財務活動によるキャッシュ・フロー
　１　企業債の償還による支出 △ 178,718,300
　２　リース債務の返済による支出 △ 1,517,876
　　　財務活動によるキャッシュ・フロー △ 180,236,176

資金増加額（又は減少額） 2,355,006
資金期首残高 78,941,325
資金期末残高 81,296,331
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２　収 益 費 用 明 細 書

収　益　の　部

款 項 目 節 金　　額 備　　考

1.病院事業
　収益

円
789,398,184

1. 医業収益 58,625,000
1. 他会計負担金 58,625,000

一般会計負担金 58,625,000

2. 医業外収益 611,374,683
1. 受取利息 49,861

預金利息 49,861
2. 補助金 46,595,000

国庫補助金 14,233,000
県補助金 32,362,000

3. 他会計補助金 26,595,309
一般会計補助金 26,595,309

4. 他会計負担金 330,942,205
一般会計負担金 330,942,205

5. 長期前受金戻入 195,810,111
受贈財産評価額 
長期前受金戻入 6,275,688
補助金 
長期前受金戻入 54,594,341
負担金 
長期前受金戻入 134,940,082

6. その他医業外
　収益

11,382,197
その他医業外収益 11,382,197

3. 看護師養成
　事業収益

112,032,097
1. 他会計補助金 10,028,997

一般会計補助金 10,028,997
2. 他会計負担金 61,253,000

一般会計負担金 61,253,000
3. その他看護師
　養成収益

40,750,100
その他看護師養成収益 40,750,100

4. 特別利益 7,366,404
1. その他特別利益 7,366,404

その他特別利益 7,366,404 長期前受金過年度収益化分　他



（　）28

費　用　の　部

款 項 目 節 金　　額 備　　考

1.病院事業
　費用

円

837,436,478

予算額
12,523,000円
予算額
12,466,000円
予算額
5,157,000円

1.医業費用 715,681,770

1.給与費 26,595,309

給料 11,252,085

職員手当 10,898,025

法定福利費 4,445,199

2.経費 440,312,593

報償費 100,000

旅費交通費 2,170

消耗品費 148,735

印刷製本費 235,400

保険料 282,788

賃借料 379,500

委託料 1,870,000

諸会費 68,000

手数料 66,000

交付金 437,160,000

3.減価償却費 248,773,868
有形固定資産
減価償却費 247,255,992
無形固定資産
減価償却費 1,517,876
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款 項 目 節 金　　額 備　　考
円

2.医業外費用 9,341,082

予算額
12,316,000円
予算額
9,222,000円
予算額
4,270,000円

1.支払利息及び
　企業債取扱諸費

9,341,082

企業債利息 9,341,082

3.看護師養成
　事業費用

112,063,526

1.看護師養成費 112,063,526

給料 12,309,189

職員手当 6,185,734

法定福利費 3,869,098

報償費 50,000

旅費交通費 1,180

燃料費 3,652

保険料 28,397

賃借料 204,000

委託料 89,405,276

諸会費 7,000

4.特別損失 350,100

1.過年度損益修正損 350,100

過年度損益修正損 350,100
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３　 固　　定　　資　

有形固定資産

資産の種類 年度当初現在高 当年度増加額 当年度減少額 年度末現在高
減　価　償　却　累　計　額

年度末償却未済高 備　　考
当年度増加額 当年度減少額 累　　計

円 円 円 円 円 円 円 円

土　　 地 1,966,680,497 0 0 1,966,680,497 　　　　— 　　　　— 　　　　— 1,966,680,497

立　　 木 731,640 0 0 731,640 　　　　— 　　　　— 　　　　— 731,640

建　　 物 3,427,160,338 67,760,000 0 3,494,920,338 80,195,550 0 823,634,488 2,671,285,850

建物附属設備 2,731,245,338 0 0 2,731,245,338 156,634,490 0 1,734,144,800 997,100,538

構 築 物 81,318,478 0 0 81,318,478 6,459,203 0 58,714,680 22,603,798

機 器 備 品 209,533,251 0 0 209,533,251 154,860 0 198,475,109 11,058,142

機械及び装置 74,889,770 0 0 74,889,770 3,811,889 0 71,145,281 3,744,489

計 8,491,559,312 67,760,000 0 8,559,319,312 247,255,992 0 2,886,114,358 5,673,204,954

無形固定資産

資産の種類 年度当初現在高 当年度増加額 当年度減少額 当年度減価償却額 年度末償却未済高 備　　　　　　　　　　　　考

円 円 円 円 円

リース資産 493,776 8,778,000 0 1,517,876 7,753,900

計 493,776 8,778,000 0 1,517,876 7,753,900



（　）31

　産　　明　　細　　書

（令和７年３月31日現在）

資産の種類 年度当初現在高 当年度増加額 当年度減少額 年度末現在高
減　価　償　却　累　計　額

年度末償却未済高 備　　考
当年度増加額 当年度減少額 累　　計

円 円 円 円 円 円 円 円

土　　 地 1,966,680,497 0 0 1,966,680,497 　　　　— 　　　　— 　　　　— 1,966,680,497

立　　 木 731,640 0 0 731,640 　　　　— 　　　　— 　　　　— 731,640

建　　 物 3,427,160,338 67,760,000 0 3,494,920,338 80,195,550 0 823,634,488 2,671,285,850

建物附属設備 2,731,245,338 0 0 2,731,245,338 156,634,490 0 1,734,144,800 997,100,538

構 築 物 81,318,478 0 0 81,318,478 6,459,203 0 58,714,680 22,603,798

機 器 備 品 209,533,251 0 0 209,533,251 154,860 0 198,475,109 11,058,142

機械及び装置 74,889,770 0 0 74,889,770 3,811,889 0 71,145,281 3,744,489

計 8,491,559,312 67,760,000 0 8,559,319,312 247,255,992 0 2,886,114,358 5,673,204,954

無形固定資産

資産の種類 年度当初現在高 当年度増加額 当年度減少額 当年度減価償却額 年度末償却未済高 備　　　　　　　　　　　　考

円 円 円 円 円

リース資産 493,776 8,778,000 0 1,517,876 7,753,900

計 493,776 8,778,000 0 1,517,876 7,753,900
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４　 企　　業　　債　

種　　　類 発行年月日 発　行　額
償　　還　　高

未償還残高 発行価額 利 率（年） 償還終期 備　　　　考
当年度償還高 償還高累計

円 円 円 　　　　　円 円

公営企業金融公庫 平成19年３月29日 44,500,000 2,015,398 24,334,927 20,165,073 0.01% 令和16年度 リニアック棟　新築工事

公営企業金融公庫 平成19年６月22日 25,600,000 1,159,832 13,873,268 11,726,732 0.20% 令和16年度 リニアック棟　新築工事

財務省財政融資資金 平成19年６月26日 123,300,000 4,972,057 63,479,952 59,820,048 0.04% 令和18年度 市立奈良病院改修工事
（リニアック棟新築工事）

財務省財政融資資金 平成21年３月25日 45,300,000 1,770,958 19,748,981 25,551,019 0.40% 令和20年度 市立奈良病院改修事業

地方公営企業等金融機構 平成21年３月30日 44,400,000 1,990,444 20,499,148 23,900,852 0.01% 令和18年度 市立奈良病院建設事業

財務省財政融資資金 平成22年３月25日 24,600,000 986,345 9,802,462 14,797,538 0.002% 令和21年度 市立奈良病院建設事業

地方公共団体金融機構 平成22年３月25日 82,300,000 3,385,713 31,310,668 50,989,332 0.05% 令和21年度 市立奈良病院建設事業

財務省財政融資資金 平成23年11月25日 236,500,000 9,482,257 80,015,375 156,484,625 0.002% 令和23年度 市立奈良病院建設事業

財務省財政融資資金 平成24年３月26日 112,700,000 4,495,609 35,998,901 76,701,099 0.04% 令和23年度 市立看護専門学校　建設用地取得

財務省財政融資資金 平成24年９月25日 536,800,000 21,425,855 160,805,258 375,994,742 0.03% 令和24年度 市立奈良病院建設事業

財務省財政融資資金 平成25年５月28日 1,512,700,000 58,991,608 420,044,182 1,092,655,818 0.30% 令和24年度 市立奈良病院建設事業

財務省財政融資資金 平成26年７月22日 1,766,900,000 68,042,224 421,068,941 1,345,831,059 0.40% 令和25年度 市立奈良病院建設事業

計 4,555,600,000 178,718,300 1,300,982,063 3,254,617,937
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公営企業金融公庫 平成19年３月29日 44,500,000 2,015,398 24,334,927 20,165,073 0.01% 令和16年度 リニアック棟　新築工事

公営企業金融公庫 平成19年６月22日 25,600,000 1,159,832 13,873,268 11,726,732 0.20% 令和16年度 リニアック棟　新築工事

財務省財政融資資金 平成19年６月26日 123,300,000 4,972,057 63,479,952 59,820,048 0.04% 令和18年度 市立奈良病院改修工事
（リニアック棟新築工事）

財務省財政融資資金 平成21年３月25日 45,300,000 1,770,958 19,748,981 25,551,019 0.40% 令和20年度 市立奈良病院改修事業

地方公営企業等金融機構 平成21年３月30日 44,400,000 1,990,444 20,499,148 23,900,852 0.01% 令和18年度 市立奈良病院建設事業

財務省財政融資資金 平成22年３月25日 24,600,000 986,345 9,802,462 14,797,538 0.002% 令和21年度 市立奈良病院建設事業

地方公共団体金融機構 平成22年３月25日 82,300,000 3,385,713 31,310,668 50,989,332 0.05% 令和21年度 市立奈良病院建設事業

財務省財政融資資金 平成23年11月25日 236,500,000 9,482,257 80,015,375 156,484,625 0.002% 令和23年度 市立奈良病院建設事業

財務省財政融資資金 平成24年３月26日 112,700,000 4,495,609 35,998,901 76,701,099 0.04% 令和23年度 市立看護専門学校　建設用地取得

財務省財政融資資金 平成24年９月25日 536,800,000 21,425,855 160,805,258 375,994,742 0.03% 令和24年度 市立奈良病院建設事業

財務省財政融資資金 平成25年５月28日 1,512,700,000 58,991,608 420,044,182 1,092,655,818 0.30% 令和24年度 市立奈良病院建設事業

財務省財政融資資金 平成26年７月22日 1,766,900,000 68,042,224 421,068,941 1,345,831,059 0.40% 令和25年度 市立奈良病院建設事業

計 4,555,600,000 178,718,300 1,300,982,063 3,254,617,937

　明　　細　　書

（令和７年３月31日現在）




